ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº. 476/2025

DECRETO Nº. 476/2025

Dispõe sobre a constituição e nova composição da Comissão Permanente de Licitação – CPL, e dá outras providências.

Ireneu Inácio Zacharias, Prefeito do Município de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º Fica constituída e reformulada Comissão Permanente de Licitação – CPL de Paulo Frontin/PR, a qual será composta pelos seguintes Membros:

- I Ionara Tayna da Rocha Melnik, na qualidade de Presidente;
- II Daiane Aparecida Turkot, na qualidade de Secretário;
- III Rafaela Leticia Petela Membro;
- IV Mirna Bley Bonato- Membro;
- V Glaucos de Araujo Quadros Membro.
- Art. 2° Compete à Comissão Permanente de Licitação ora constituída:
- I Receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos às Licitações, em todas as suas modalidades;
- II Desenvolver outras atividades relacionadas com sua área de atuação.
- Art. 3° A investidura dos Membros da Comissão Permanente de Licitação de que trata o presente Decreto será de 1 (um) ano, vedada a recondução da totalidade de seus Membros para a mesma comissão no período subsequente.
- Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal 384/2025.

Paulo Frontin/PR, 24 de setembro de 2025.

IRENEU INÁCIO ZACHARIAS

Prefeito Municipal

Publicado por:

Ionara Tayna da Rocha Melnik **Código Identificador:**203E6E3C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 25/09/2025. Edição 3371 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/